
社会教育センター・社会教育館
清島温水プール

VOL.36
2020年8月 発行
発行日：8月1日

コミュニケーション通信

【発行者】 台東区立社会教育センター・社会教育館・清島温水プール 指定管理者：JN共同事業体
〒110-0015 東京都台東区東上野6-16-8 TEL：03-3842-5352(代表) HP：https：//www.taito-shakyo.com/

センター

千 束

根 岸

小 島

今 戸

サークル
（写真）

窓の換気ＯＫ

ソーシャルディスタンスＯＫ

サタディ☆バレーサークル

マスク
着用ＯＫ

「サークル活動を再開しました」

「コロナに負けずがんばっています」

心を整え「書」に向き合う時間を大切に
しています。

今三クラブ（書道サークル）

今月はＷｉｔｈコロナ禍で「新しい
日常」が始まり、感染症対策に取り組
みながら、サークル活動を再開させた
団体を、ご紹介させていただきます。

ワークアウト（リズム・ダンス）

「皆でこの困難を乗り越えていきましょう」

バリバリ
元気現役です！

根岸松風会（茶道サークル）

「美味しいお茶でコロナ退治しましょう」

心をこめて
お点前！

一服いかが
ですか。

上野混声合唱団

「合唱用のマスクを着用して、サークル活動を
再開しています」

写真：第63回台東区合唱祭
（2018年8月12日）

見学大歓迎！



社教トピックス ご利用者のみなさまへ ～お知らせ～

通信あさがお
各地域のスタッフが毎月思い思いの施設の
話題をお届けします

今戸社会教育館のベランダでは毎年朝顔

でグリーンカーテンを作っています。

「紅（くれない）」、「雪」、「ふじむ

すめ」等、素敵な名前の朝顔たちが、色

とりどりの花を咲かせて楽しませてくれ

ています。

コロナ禍を乗り切るため、みなさんがそれぞれの場所で感染を拡大しないように頑張っています。
この事態に対応しているすべての関係者の方々、地域の皆様に改めて感謝いたします。

【マスク着用時は熱中症に充分注意して、感染予防に努めながら、
楽しく活動しましょう！】

施設運営が再開され２カ月が過ぎましたが、未だ新型コロナウイルス感染については
油断できない状況の中でのサークル活動になっていることと存じます。

施設のご利用に際しては、感染予防に関して、引き続き、何かとご不便を
おかけすることもございますが、ご理解とご協力をいただきますようお願い
いたします。

※活動内容が運動や楽器演奏等、やむを得ずマスクを外す必要が生じる内容の場合は、

飛沫が届かない距離まで人と人との間隔を開ける等、必ず十分な感染防止対策を取って

いただきながら活動していただくようお願いします。

・エアコンの温度設定をこまめに調整しましょう。
・「水分」を計画的にとりましょう。

・急に暑くなった日は、特に注意しましょう。

・暑い日や時間帯は、無理をしないよう注意しましょう。

【接触確認アプリ（略称：ＣＯＣＯＡ）をインストールしましょう！】

詳しくはこちら

厚生労働省

ウェブサイト

　　iPhoneの方はこちら

　　App Storeから

　　ダウンロード

Androidの方はこちら

Google Playから

ダウンロード

サークル活動を続けるにあたって、お困りのこと、お悩みはございませんか。

私ども施設スタッフは、サークル活動ならではのお悩みで、活動に支障をきたして

いるというお声を耳にすることがあります。

普段ご利用になっている施設（社会教育センター・社会教育館）には、学習相談員

（教育主任）がおります。活動を続けることにお困りのお話を伺い、ご一緒に問題

を解決する方法を考えていきます。どうぞお気軽にご相談ください。

サークル活動にお困りの団体様へ
一緒に考えて
いきましょう

相談があるの
ですが・・・・

「朝顔のグリーンカーテン」


